



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/23/PE-DS
Processo Administrativo Nº 17/23/PE-DS-SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 24/03/2023 11:05:31

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/03/2023 11:53:15	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo BNC - EDITAL.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/03/2023 21:21:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo BNC - ANEXO.pdf foi removido pelo condutor do processo.
03/04/2023 14:47:13	CADASTRO DE PROPOSTA	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE	
03/04/2023 14:48:04	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	
03/04/2023 14:51:48	CADASTRO DE PROPOSTA	TEMIS LOPES BEZERRA ME	
03/04/2023 16:16:50	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	
03/04/2023 16:56:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	
03/04/2023 17:54:06	CADASTRO DE PROPOSTA	GERMANO CONSTRUCOES LTDA	
03/04/2023 18:03:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	GERMANO CONSTRUCOES LTDA	
04/04/2023 08:15:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TEMIS LOPES BEZERRA ME	
04/04/2023 08:21:04	CADASTRO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	
04/04/2023 08:55:26	CADASTRO DE PROPOSTA	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	
04/04/2023 09:13:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	
04/04/2023 09:25:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	
04/04/2023 09:38:43	CADASTRO DE PROPOSTA	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
04/04/2023 10:31:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	
04/04/2023 10:46:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	
04/04/2023 12:02:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia! Estamos iniciando a fase virtual de lances.
04/04/2023 12:02:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	Boa sorte!
04/04/2023 12:22:45	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes, a não manutenção dos preços ofertados estão sujeitas as sanções previstas em Lei.
04/04/2023 12:33:03	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes, faremos um pausa momento em que retornaremos às 13:30.
04/04/2023 13:49:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	Senhores licitantes, a não manutenção dos preços ofertados estão sujeitas as sanções previstas em Lei.
04/04/2023 14:40:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	O participante CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE adicionou o arquivo b900ee8e277a45d496f40fd811e16fa0.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Eletrodos Revestidos 2,5mm, Revestimento Rutilico, Baixo nível de fumos Solda em todas as posições, Produz cordões de solda com excelente acabamento, Escória de fácil remoção				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 23	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tomada conjugada				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Interruptor 1 seção + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fita isolante elétrica, material básico: borracha etileno-propileno (epr), alta fusão cor preta, classe temperatura 90, comprimento 10m, largura 10mm, espessura 0,3mm.				
Quantidade: 220	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 9	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 3x1,00mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo cobre flexível 10,0 mm ² , cores variadas.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo cobre flexível 6,0 mm ² - cores variadas				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Plug tipo macho				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 11	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 3x4,00mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Interruptor 2 seções + tomada padrão 10 a 250v ~4 x 2				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo cobre flexível 1,5 mm - cores variadas				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Plug tipo fêmea				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 12	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 3x6 mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 2x1,50mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Pct	Marca:	Modelo:	
Descrição: Abraçadeira nylon 4,80 x 200 mm embalagem c/ 100 und				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo cobre flexível 2,50 mm ² - cores variadas				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Eletroduto conrugado 3/4 pol				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Plug p/ tomada tipo t				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo de alumínio 6mm				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fita auto fusão 2mt				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Interruptor 1 seção 10 a 250v ~4 x 2				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo cobre flexível 4,0 mm ² - cores variadas				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 24	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Tomada simples				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 10	Unidade: Mt	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cabo pp 3x2,5 mm				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE	068	438.875.973-20	129.290,00	114.000,00		Sim
2 TEMIS LOPES BEZERRA ME	071	02.559.774/0001-82	135.861,60	114.999,99	0,88	Sim
3 GERMANO CONSTRUÇOES LTDA	050	42.988.506/0001-09	148.138,00	115.000,00	0,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	054	40.219.546/0001-52	3.171.662,00	117.700,01	2,35	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	046	43.570.564/0001-72	4.545.956,00	117.800,00	0,09	Sim
6 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	001	14.248.351/0001-20	271.591,50	169.000,00	43,46	Não
7 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	057	10.973.526/0001-01	603.687,20	603.687,20	257,21	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 12:03:04	DISPUTA				
04/04/2023 12:03:04	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)			4.545.956,00
04/04/2023 12:03:04	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			271.591,50
04/04/2023 12:03:04	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			3.171.662,00
04/04/2023 12:03:04	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 050)			148.138,00
04/04/2023 12:03:04	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)			129.290,00
04/04/2023 12:03:04	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE			603.687,20
04/04/2023 12:03:04	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)			135.861,60
04/04/2023 12:04:08	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)			129.240,00
04/04/2023 12:04:33	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			172.900,00
04/04/2023 12:04:35	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)			129.200,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 12:06:18	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	129.150,00
04/04/2023 12:06:32	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	129.100,00
04/04/2023 12:07:49	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	148.000,00
04/04/2023 12:08:47	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	129.050,00
04/04/2023 12:09:07	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	169.000,00
04/04/2023 12:09:11	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	129.000,00
04/04/2023 12:09:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	129.040,00
04/04/2023 12:09:46	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	128.950,00
04/04/2023 12:10:27	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	128.900,00
04/04/2023 12:11:06	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	128.850,00
04/04/2023 12:11:06	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/04/2023 12:11:20	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	128.800,00
04/04/2023 12:11:52	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	125.000,00
04/04/2023 12:12:05	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	128.830,00
04/04/2023 12:12:15	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	124.950,00
04/04/2023 12:12:59	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	124.900,00
04/04/2023 12:13:13	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	124.850,00
04/04/2023 12:14:03	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	123.000,00
04/04/2023 12:14:17	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	122.950,00
04/04/2023 12:14:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	124.830,00
04/04/2023 12:14:38	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	122.900,00
04/04/2023 12:15:12	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	122.940,00
04/04/2023 12:15:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	122.850,00
04/04/2023 12:15:39	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	122.000,00
04/04/2023 12:15:53	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	121.900,00
04/04/2023 12:16:15	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	121.500,00
04/04/2023 12:16:28	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	121.400,00
04/04/2023 12:16:41	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	121.350,00
04/04/2023 12:16:41	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	121.000,00
04/04/2023 12:16:54	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	121.340,00
04/04/2023 12:17:06	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	120.900,00
04/04/2023 12:17:33	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	120.800,00
04/04/2023 12:17:46	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	120.700,00
04/04/2023 12:17:46	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.890,00
04/04/2023 12:17:58	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	120.650,00
04/04/2023 12:18:09	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	120.600,00
04/04/2023 12:18:10	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.790,00
04/04/2023 12:18:40	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	120.000,00
04/04/2023 12:18:42	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	120.550,00
04/04/2023 12:18:58	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	119.900,00
04/04/2023 12:19:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120.520,00
04/04/2023 12:20:11	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	118.000,00
04/04/2023 12:20:24	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	117.900,00
04/04/2023 12:20:52	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	117.800,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 12:21:04	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	117.700,00
04/04/2023 12:21:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	117.990,00
04/04/2023 12:22:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	117.650,00
04/04/2023 12:22:52	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	117.600,00
04/04/2023 12:23:25	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	117.700,01
04/04/2023 12:23:32	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	116.000,00
04/04/2023 12:23:48	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	115.500,00
04/04/2023 12:24:14	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	115.450,00
04/04/2023 12:24:29	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	115.400,00
04/04/2023 12:25:22	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	115.350,00
04/04/2023 12:25:35	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	115.300,00
04/04/2023 12:25:37	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 050)	115.000,00
04/04/2023 12:25:49	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 068)	114.000,00
04/04/2023 12:26:30	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 071)	114.999,99
04/04/2023 12:28:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/04/2023 12:28:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE			
04/04/2023 12:28:31	HABILITAÇÃO		

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE II - MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Centro de distribuição para 03 disjuntores			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 33,29		Valor Total: 932,12
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ROMAZI	Modelo: ROMAZI
Descrição: Centro de distribuição para 06 disjuntores			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 41,62		Valor Total: 1.165,36
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: Disjuntor termomagnético monopolar 32 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 332,80
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: Disjuntor termomagnético monopolar 50 a modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, corrente nominal 10, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,32		Valor Total: 249,60
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 10a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 41,62		Valor Total: 499,44
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 16a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,62		Valor Total: 1.664,80
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: ELITEK	Modelo: ELITEK
Descrição: Disjuntor termomagnético tripolar 20a, modelo caixa moldada, operação manual, acionamento alavanca, tensão máxima operação 600/250, frequência nominal 60, capacidade interrupção simétrica 14/600, normas técnicas nbr 60898/04 da abnt			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 46,185		Valor Total: 369,48



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: CITYLUMI	Modelo: CITYLUMI
Descrição: Lâmpada de Led 15w			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 12,48		Valor Total: 11.232,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: CITYLUMI	Modelo: CITYLUMI
Descrição: Lâmpada de Led 20w			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 16,64		Valor Total: 16.640,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: CITYLUMI	Modelo: CITYLUMI
Descrição: Lâmpada de Led 6w			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 4.655,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: CITYLUMI	Modelo: CITYLUMI
Descrição: Lâmpada de Led 9w			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,65		Valor Total: 4.655,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MTX LED	Modelo: MTX LED
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 100W Branco Frio			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 83,24		Valor Total: 13.318,40
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MTX LED	Modelo: MTX LED
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 124,86		Valor Total: 19.977,60
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: MTX LED	Modelo: MTX LED
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 30W Branco Frio			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 37,46		Valor Total: 4.869,80
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: MTX LED	Modelo: MTX LED
Descrição: Refletor Holofote MicroLED Slim 50W Branco Frio			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 41,62		Valor Total: 3.745,80
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: Soquete Circular e 27			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 1.996,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: Soquete de Porcelana e27			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 4,99		Valor Total: 798,40
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: SORTE LUZ	Modelo: SORTE LUZ
Descrição: Soquete elétrico c/ rabicho			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 398,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE	039	438.875.973-20	105.110,00	87.500,00		Sim
2 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	055	14.248.351/0001-20	228.320,00	87.900,00	0,46	Não
3 TEMIS LOPES BEZERRA ME	041	02.559.774/0001-82	132.795,40	88.199,99	0,34	Sim
4 GERMANO CONSTRUÇOES LTDA	057	42.988.506/0001-09	133.366,00	88.200,00	0,00	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	049	40.219.546/0001-52	171.242,00	89.649,98	1,64	Sim
6 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	024	43.570.564/0001-72	474.600,00	89.670,08	0,02	Sim
7 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	038	10.973.526/0001-01	182.409,80	114.000,00	27,13	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31 PUBLICADO



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/04/2023 13:36:32	DISPUTA	
04/04/2023 13:36:32	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE) 182.409,80
04/04/2023 13:36:32	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 228.320,00
04/04/2023 13:36:32	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 105.110,00
04/04/2023 13:36:32	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 132.795,40
04/04/2023 13:36:32	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 133.366,00
04/04/2023 13:36:32	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 171.242,00
04/04/2023 13:36:32	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 474.600,00
04/04/2023 13:42:01	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 103.000,00
04/04/2023 13:42:25	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 102.900,00
04/04/2023 13:43:25	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE) 132.500,00
04/04/2023 13:43:39	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 132.400,00
04/04/2023 13:43:53	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 132.300,00
04/04/2023 13:44:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 132.100,00
04/04/2023 13:44:48	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 132.050,00
04/04/2023 13:44:48	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
04/04/2023 13:45:15	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 132.000,00
04/04/2023 13:45:33	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 102.800,00
04/04/2023 13:46:17	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 131.950,00
04/04/2023 13:46:32	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 102.700,00
04/04/2023 13:46:51	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 102.600,00
04/04/2023 13:47:22	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 131.900,00
04/04/2023 13:47:43	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 131.800,00
04/04/2023 13:47:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 131.700,00
04/04/2023 13:48:24	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 131.600,00
04/04/2023 13:48:25	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 102.500,00
04/04/2023 13:48:36	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 102.400,00
04/04/2023 13:48:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 131.500,00
04/04/2023 13:49:29	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 131.400,00
04/04/2023 13:49:39	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 166.800,00
04/04/2023 13:50:16	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 115.600,00
04/04/2023 13:50:41	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE) 114.000,00
04/04/2023 13:50:44	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 102.300,00
04/04/2023 13:50:48	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 113.000,00
04/04/2023 13:50:55	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 102.200,00
04/04/2023 13:51:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 102.320,00
04/04/2023 13:51:15	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 102.100,00
04/04/2023 13:51:16	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 057) 101.000,00
04/04/2023 13:51:31	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 100.900,00
04/04/2023 13:51:49	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 100.800,00
04/04/2023 13:52:11	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039) 100.500,00
04/04/2023 13:52:25	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041) 100.999,99



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 13:52:27	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	100.400,00
04/04/2023 13:52:40	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	100.300,00
04/04/2023 13:53:19	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	100.000,00
04/04/2023 13:53:36	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	100.350,00
04/04/2023 13:53:37	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)	100.999,00
04/04/2023 13:54:06	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	99.900,00
04/04/2023 13:54:29	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	99.800,00
04/04/2023 13:55:07	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	99.700,00
04/04/2023 13:55:19	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	99.600,00
04/04/2023 13:55:20	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	99.999,99
04/04/2023 13:56:34	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	98.000,00
04/04/2023 13:56:53	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	97.500,00
04/04/2023 13:56:55	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	98.100,00
04/04/2023 13:57:04	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	97.400,00
04/04/2023 13:57:35	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	97.000,00
04/04/2023 13:57:44	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	97.999,99
04/04/2023 13:57:50	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	96.900,00
04/04/2023 13:58:09	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	97.999,98
04/04/2023 13:58:16	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	96.800,00
04/04/2023 13:59:04	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	96.000,00
04/04/2023 13:59:32	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	95.900,00
04/04/2023 13:59:37	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	95.800,00
04/04/2023 13:59:50	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	96.900,01
04/04/2023 14:00:16	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	95.700,00
04/04/2023 14:00:21	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	95.600,00
04/04/2023 14:00:40	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	95.500,00
04/04/2023 14:00:49	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	95.400,00
04/04/2023 14:01:08	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	90.000,00
04/04/2023 14:01:17	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	95.399,00
04/04/2023 14:01:35	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	95.300,00
04/04/2023 14:01:59	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	95.299,99
04/04/2023 14:02:04	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)	95.400,09
04/04/2023 14:02:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	95.400,01
04/04/2023 14:03:15	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	95.250,00
04/04/2023 14:03:30	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	95.249,99
04/04/2023 14:03:39	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	89.900,00
04/04/2023 14:04:03	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	89.800,00
04/04/2023 14:05:14	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	89.850,00
04/04/2023 14:05:41	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	89.700,00
04/04/2023 14:05:55	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	89.000,00
04/04/2023 14:06:13	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	89.650,00
04/04/2023 14:06:26	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	89.649,99
04/04/2023 14:06:33	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 024)	89.670,08
04/04/2023 14:07:10	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.900,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 14:07:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	89.649,98
04/04/2023 14:07:55	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	88.500,00
04/04/2023 14:08:23	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	88.899,99
04/04/2023 14:09:02	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.850,00
04/04/2023 14:10:01	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	88.849,99
04/04/2023 14:10:17	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.800,00
04/04/2023 14:10:52	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	88.799,99
04/04/2023 14:11:25	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.750,00
04/04/2023 14:12:34	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	88.749,99
04/04/2023 14:12:53	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.700,00
04/04/2023 14:13:17	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.400,00
04/04/2023 14:13:32	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	88.250,00
04/04/2023 14:14:03	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 057)	88.200,00
04/04/2023 14:14:46	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 041)	88.199,99
04/04/2023 14:15:03	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	88.100,00
04/04/2023 14:15:58	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	87.900,00
04/04/2023 14:16:28	LANCE	CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE (PARTICIPANTE 039)	87.500,00
04/04/2023 14:18:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CASSIUS ANTONIO AGUIAR DA PONTE			
04/04/2023 14:18:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/04/2023 14:18:28	HABILITAÇÃO		

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
LOTE III – MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Quadro de nível trifásico de 7,5 cv				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Quadro painel mono comando com relé de nível 3,0cv, 230v				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Quadro de nível monofásico de 0,5 cv				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Quadro painel mono comando com relé de nível 2,0cv, 230v				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 0,00			Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEMIS LOPES BEZERRA ME	032	02.559.774/0001-82	57.176,00	23.050,00		Sim
2 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	058	42.988.506/0001-09	23.100,00	23.100,00	0,22	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	007	40.219.546/0001-52	69.520,00	30.170,00	30,61	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	060	43.570.564/0001-72	68.808,00	30.176,00	0,02	Sim
5 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	033	14.248.351/0001-20	483.526,00	483.526,00	1502,35	Não

DECLASSIFICADOS



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO			
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/04/2023 14:10:39	DISPUTA			
04/04/2023 14:10:39	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		483.526,00
04/04/2023 14:10:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 032)		57.176,00
04/04/2023 14:10:39	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		69.520,00
04/04/2023 14:10:39	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 058)		23.100,00
04/04/2023 14:10:39	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)		68.808,00
04/04/2023 14:16:12	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)		50.176,00
04/04/2023 14:16:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		50.170,00
04/04/2023 14:17:35	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 032)		50.000,00
04/04/2023 14:18:04	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 032)		23.050,00
04/04/2023 14:18:23	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 060)		30.176,00
04/04/2023 14:19:37	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		30.170,00
04/04/2023 14:19:37	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
04/04/2023 14:21:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME				
04/04/2023 14:21:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
04/04/2023 14:21:37	HABILITAÇÃO			

**LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE IV – HIDRÁULICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mt	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Cano PVC 100mm azul			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 21,40		Valor Total: 13.096,80
Item: 2	Unidade: Mt	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Cano PVC 20mm azul			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 2.040,00
Item: 3	Unidade: Mt	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Cano PVC 25mm azul			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 2.280,00
Item: 4	Unidade: Mt	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Cano PVC 32mm azul			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 3.916,80
Item: 5	Unidade: Mt	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Cano PVC 50mm azul			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 10,70		Valor Total: 6.548,40
Item: 6	Unidade: Mt	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC esgoto 100mm branco			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 7.833,60

Gerado em: 04/04/2023 15:40:20



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7	Unidade: Mt	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC esgoto 150mm branco			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 28,70		Valor Total: 17.564,40
Item: 8	Unidade: Mt	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC esgoto 200mm branco			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 43.513,20
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC soldável 40mm			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 59,90		Valor Total: 2.875,20
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC soldável 50mm			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 68,50		Valor Total: 16.440,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano PVC soldável 60mm			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 118,20		Valor Total: 28.368,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 1 pol			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 118,20		Valor Total: 23.640,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 1.1/2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 204,70		Valor Total: 40.940,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 1.1/4			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 129,30		Valor Total: 25.860,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 1/2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,10		Valor Total: 11.820,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 2 pol			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 295,60		Valor Total: 59.120,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Cano roscável de 3/4			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 61,60		Valor Total: 12.320,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Colar PVC de 110 mm saída 3/4			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 31,70		Valor Total: 1.268,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Curva galvanizada 1 pol.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,70		Valor Total: 1.285,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Curva galvanizada 1.1/2 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 46,20		Valor Total: 1.848,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Curva galvanizada 1.1/4 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 1.196,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Curva galvanizada 2 pol			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 90,80		Valor Total: 3.632,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Curva PVC esgoto 90° longa dn 100 mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 98,50		Valor Total: 3.940,00



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 24	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Curva PVC esgoto 90° longa dn 75 mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 1.712,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Curva soldável longa 60mm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 2.536,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Flange para caixa água 60x 2 pol.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 59,90		Valor Total: 2.396,00
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Flange para caixa d'água 75x2.1/2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 141,30		Valor Total: 4.239,00
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 40 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 476,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 50 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 714,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 45° 75 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 1.246,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 100 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 952,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 40 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 350,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 50 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 476,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho para esgoto de 90° 75 mm			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 896,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho soldável de 90° 40 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 510,00
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho soldável de 90° 50 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 680,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho soldável de 90° 60 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 77,10		Valor Total: 7.710,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Joelho soldável de 90° 75 mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 94,20		Valor Total: 9.420,00
Item: 39	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva PVC para esgoto 100 mm			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.088,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: Luva PVC para esgoto 40 mm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 375,00



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 41	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva PVC para esgoto 50 mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,20			Valor Total: 630,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Luva PVC para esgoto 75 mm				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,20			Valor Total: 1.080,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro esfera metálico c/ alavanca dn ½ pol				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,20			Valor Total: 1.368,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro esfera metálico c/ alavanca dn ¾ pol				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,10			Valor Total: 1.884,00
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 60 mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 42,80			Valor Total: 856,00
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 75 mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 111,30			Valor Total: 2.226,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro esfera soldável PVC dn 85 mm				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 190,72			Valor Total: 3.814,40
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Registro gaveta bruto 25mm				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 51,40			Valor Total: 2.056,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Têe PVC esgoto 100 mm				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 11,10			Valor Total: 1.776,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Têe PVC esgoto 50mm				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,20			Valor Total: 1.152,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: Têe PVC esgoto 75mm				
Quantidade: 160	Valor Unit.: 12,80			Valor Total: 2.048,00
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Válvula de retenção de 1 pol				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 59,10			Valor Total: 1.300,20
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Válvula de retenção de 60 mm				
Quantidade: 34	Valor Unit.: 342,70			Valor Total: 11.651,80
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: DOCOL	Modelo:	
Descrição: Válvula de sucção 1.1/2				
Quantidade: 22	Valor Unit.: 47,10			Valor Total: 1.036,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	095 42.988.506/0001-09	466.831,00	400.000,00		Sim
2 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	039 40.219.546/0001-52	425.442,00	425.442,00	6,36	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	040 43.570.564/0001-72	875.520,00	427.442,00	0,47	Sim
4 TEMIS LOPES BEZERRA ME	086 02.559.774/0001-82	755.045,80	654.900,00	53,21	Sim
5 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	021 14.248.351/0001-20	1.462.512,24	955.000,00	45,82	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 14:23:02	DISPUTA				
04/04/2023 14:23:02	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 040)		875.520,00	
04/04/2023 14:23:02	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 086)		755.045,80	
04/04/2023 14:23:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		425.442,00	
04/04/2023 14:23:02	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 095)		466.831,00	
04/04/2023 14:23:02	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		1.462.512,24	
04/04/2023 14:24:30	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		955.000,00	
04/04/2023 14:25:30	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 040)		655.045,80	
04/04/2023 14:25:41	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 095)		400.000,00	
04/04/2023 14:26:34	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 086)		654.900,00	
04/04/2023 14:27:18	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 040)		427.442,00	
04/04/2023 14:33:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERMANO CONSTRUCOES LTDA					
04/04/2023 14:33:02	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
04/04/2023 14:33:04	HABILITAÇÃO				

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE V – MATERIAL HIDRÁULICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pct	Marca: RAYCO	Modelo: RAYCO		
Descrição: Abraçadeira aço rosca sem fim 1 pol					
Quantidade: 50		Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 95,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: RAYCO	Modelo: RAYCO		
Descrição: Abraçadeira aço rosca sem fim 1.1/2 pol					
Quantidade: 60		Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 144,00	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: IRRIG+	Modelo: IRRIG+		
Descrição: Adaptador p/ mangueira preta 3/4 pol					
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 45,00	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: POLY TUBOS	Modelo: POLY TUBOS		
Descrição: Adesivo plástico p/ PVC 75g					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 116,00	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: Boia nível 15a 220v automática inf/ sup					
Quantidade: 40		Valor Unit.: 44,90		Valor Total: 1.796,00	
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: KRONA	Modelo: KRONA		
Descrição: Bóia plástica para caixa d'água de ¾ pol					
Quantidade: 44		Valor Unit.: 10,90		Valor Total: 479,60	
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE		
Descrição: Caixa de descarga branca					
Quantidade: 212		Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 7.822,80	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Mt	Marca: RESFAN	Modelo: RESFAN
Descrição: Mangote azul 1.1/2			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 450,00
Item: 9	Unidade: Mt	Marca: PERFORM	Modelo: PERFORM
Descrição: Mangote azul 1.1/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 10	Unidade: Mt	Marca: LASTMOR	Modelo: LASTMOR
Descrição: Mangueira cristal 1 pol			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 6,72		Valor Total: 4.569,60
Item: 11	Unidade: Mt	Marca: LASTMOR	Modelo: LASTMOR
Descrição: Mangueira cristal 3/4			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 3.876,00
Item: 12	Unidade: Mt	Marca: IRRIG+	Modelo: IRRIG+
Descrição: Mangueira de polietileno preta 1 pol			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 328,30
Item: 13	Unidade: Mt	Marca: IRRIG+	Modelo: IRRIG+
Descrição: Mangueira de polietileno preta 3/4 pol			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 194,30
Item: 14	Unidade: Mt	Marca: IRRIG+	Modelo: IRRIG+
Descrição: Mangueira trançada 1 pol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 240,00
Item: 15	Unidade: Mt	Marca: IRRIG+	Modelo: IRRIG+
Descrição: Mangueira trançada 3/4			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEMIS LOPES BEZERRA ME	087 02.559.774/0001-82	21.856,60	21.856,60		Sim
2 GERMANO CONSTRUÇÕES LTDA	046 42.988.506/0001-09	37.606,00	37.606,00	72,06	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	093 40.219.546/0001-52	125.256,40	54.823,00	45,78	Sim
4 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	043 14.248.351/0001-20	54.823,60	54.823,60	0,00	Não
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	008 43.570.564/0001-72	161.424,00	161.424,00	194,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 14:23:03	DISPUTA				
04/04/2023 14:23:03	LANCE	GERMANO CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 046)			37.606,00
04/04/2023 14:23:03	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 008)			161.424,00
04/04/2023 14:23:03	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			54.823,60
04/04/2023 14:23:03	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 087)			21.856,60
04/04/2023 14:23:03	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			125.256,40
04/04/2023 14:23:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			54.823,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 14:33:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

04/04/2023 14:33:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME

04/04/2023 14:33:03 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE VI - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Arame Galvanizado fio 18 (1,24mm) Rolo de 1kg (108m)			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,414		Valor Total: 1.778,98
Item: 2	Unidade: Mt	Marca: AREIA NATURAL	Modelo:
Descrição: Areia grossa			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 67,772		Valor Total: 146.387,52
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Barra de chata serralheira 1/2 mt			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 19,484		Valor Total: 5.065,84
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Barra de ferro redonda 1 x6 mt			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 185,527		Valor Total: 11.131,62
Item: 5	Unidade: Mt	Marca: BARRO NATURAL	Modelo:
Descrição: Barro branco			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 59,30		Valor Total: 71.160,00
Item: 6	Unidade: Mt	Marca: SO DE BRITA	Modelo:
Descrição: Brita 01 - 3/4			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 160,959		Valor Total: 96.575,40
Item: 7	Unidade: Pact	Marca: VOTOMASSA	Modelo:
Descrição: Cimento cola AC I, aplicação para fixação de pisos, pacote com 15kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,707		Valor Total: 7.624,20
Item: 8	Unidade: Pact	Marca: VOTOMASSA	Modelo:
Descrição: Cimento cola AC II, aplicação para fixação de pisos, pacote com 15kg.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,943		Valor Total: 10.165,80
Item: 9	Unidade: Sc	Marca: POTY	Modelo:
Descrição: Cimento constituído basicamente de clínquer, moído e gesso, em saco de 50kg			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 37,274		Valor Total: 41.746,88
Item: 10	Unidade: Barra	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferro cantilhão 1/1x21/8, barra de 6 metros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 237,203		Valor Total: 28.464,36
Item: 11	Unidade: Barra	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Ferro chato 2x1/8, barra de 6 metros			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 78,785		Valor Total: 9.454,20
Item: 12	Unidade: mT ²	Marca: PVC BRASIL	Modelo:
Descrição: Forro De Pvc Branco Frisado - Régua Com 7 metros			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 38,122		Valor Total: 83.868,40
Item: 13	Unidade: Sc	Marca: COLA MIX	Modelo:
Descrição: Gesso cola em saco de 40kg			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 16,943		Valor Total: 6.099,48
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: VEDACIT	Modelo:
Descrição: Impermeabilizador de concretos e argamassa			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 33,886		Valor Total: 6.099,48





MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 15	Unidade: Mt	Marca: CERBRAS	Modelo:	
Descrição: Piso cerâmica, cores variadas, medindo 33x46cm.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 35,58			Valor Total: 28.464,00
Item: 16	Unidade: Mt	Marca: CERBRAS	Modelo:	
Descrição: Piso cerâmica, cores variadas, medindo 46x46cm.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 29,65			Valor Total: 23.720,00
Item: 17	Unidade: Sc	Marca: VOTOMASSA	Modelo:	
Descrição: Rejunte Para Piso Cerâmica embalagem 5Kg				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,65			Valor Total: 3.558,00
Item: 18	Unidade: Mil	Marca: RUSSAS	Modelo:	
Descrição: Telha cerâmica de 1ª linha				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 593,135			Valor Total: 35.588,10
Item: 19	Unidade: Mil	Marca: MONDUBIM	Modelo:	
Descrição: Tijolo com 8 furos				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 508,293			Valor Total: 30.497,58
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Treliça 6/4, 2/4, 2 6mt				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 42,357			Valor Total: 11.859,96
Item: 21	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Tubo Retangular Metalon 30 X 20 1.25 Galvanizado (6mts)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 81,327			Valor Total: 16.265,40
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vara de ferro para construção 3/8				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 59,30			Valor Total: 47.440,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vara de ferro para construção 4.2				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 15,248			Valor Total: 6.099,20
Item: 24	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:	
Descrição: Vara de ferro para construção 5/16				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 42,357			Valor Total: 33.885,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	088	42.988.506/0001-09	900.660,00	763.000,00		Sim
2 TEMIS LOPES BEZERRA ME	090	02.559.774/0001-82	798.394,80	763.850,00	0,11	Sim
3 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	087	14.248.351/0001-20	1.684.386,00	1.095.000,00	43,35	Não
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	094	40.219.546/0001-52	2.542.970,00	1.100.380,00	0,49	Sim
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	010	43.570.564/0001-72	6.035.040,00	1.100.386,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO					
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
04/04/2023 14:35:35	DISPUTA					
04/04/2023 14:35:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI				2.542.970,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010)				6.035.040,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 14:35:35	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA	1.684.386,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	798.394,80
04/04/2023 14:35:35	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	900.660,00
04/04/2023 14:37:31	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	1.184.386,00
04/04/2023 14:37:36	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	790.000,00
04/04/2023 14:38:55	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	789.950,00
04/04/2023 14:39:26	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	780.000,00
04/04/2023 14:40:07	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	779.950,00
04/04/2023 14:41:20	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	779.000,00
04/04/2023 14:42:17	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.184.380,00
04/04/2023 14:42:43	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.950,00
04/04/2023 14:43:42	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 010)	1.100.386,00
04/04/2023 14:43:42	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/04/2023 14:43:58	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.900,00
04/04/2023 14:44:16	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	77.885,00
04/04/2023 14:45:58	MENSAGEM	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) por gentileza cancele o lance	
04/04/2023 14:46:16	MENSAGEM	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) por gentileza cancele o lance 77.885,00	
04/04/2023 14:46:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
04/04/2023 14:46:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME	
04/04/2023 14:46:17	HABILITAÇÃO		
04/04/2023 14:48:11	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
04/04/2023 14:48:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Retroação de disputa. Motivo: A pedido do participante, cancelar o lance ofertado.	
04/04/2023 14:48:35	DISPUTA		
04/04/2023 14:48:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O lance do PARTICIPANTE 090 no valor de 77.885,00 foi cancelado.	
04/04/2023 14:49:30	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.850,00
04/04/2023 14:49:39	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.800,00
04/04/2023 14:50:04	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.750,00
04/04/2023 14:50:24	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.700,00
04/04/2023 14:51:03	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.650,00
04/04/2023 14:51:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1.100.380,00
04/04/2023 14:51:29	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.600,00
04/04/2023 14:52:41	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.550,00
04/04/2023 14:52:49	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.500,00
04/04/2023 14:54:07	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.450,00
04/04/2023 14:54:19	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.400,00
04/04/2023 14:54:55	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.350,00
04/04/2023 14:55:13	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.300,00
04/04/2023 14:55:57	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.250,00
04/04/2023 14:56:06	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088)	778.200,00
04/04/2023 14:56:58	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090)	778.150,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 14:56:58 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/04/2023 14:57:19	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 776.000,00
04/04/2023 14:57:40	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.950,00
04/04/2023 14:58:03	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 775.900,00
04/04/2023 14:58:26	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.850,00
04/04/2023 14:58:39	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 775.750,00
04/04/2023 14:59:18	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.700,00
04/04/2023 14:59:23	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 775.600,00
04/04/2023 15:00:37	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.550,00
04/04/2023 15:00:40	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 775.400,00
04/04/2023 15:01:18	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.350,00
04/04/2023 15:01:34	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 775.300,00
04/04/2023 15:02:19	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 775.250,00
04/04/2023 15:02:26	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 774.000,00
04/04/2023 15:02:51	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 773.950,00
04/04/2023 15:03:04	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 773.900,00
04/04/2023 15:04:18	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 773.850,00
04/04/2023 15:04:43	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 773.800,00
04/04/2023 15:04:56	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 773.750,00
04/04/2023 15:05:17	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 771.000,00
04/04/2023 15:07:08	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 770.950,00
04/04/2023 15:07:14	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 770.000,00
04/04/2023 15:07:30	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 1.095.000,00
04/04/2023 15:09:16	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 769.950,00
04/04/2023 15:09:27	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 769.000,00
04/04/2023 15:10:08	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 768.950,00
04/04/2023 15:10:13	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 768.000,00
04/04/2023 15:11:50	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 767.950,00
04/04/2023 15:11:57	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 767.000,00
04/04/2023 15:13:26	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 766.950,00
04/04/2023 15:13:36	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 766.900,00
04/04/2023 15:14:58	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 766.850,00
04/04/2023 15:15:06	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 766.800,00
04/04/2023 15:16:04	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 766.750,00
04/04/2023 15:16:26	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 765.000,00
04/04/2023 15:17:31	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 764.000,00
04/04/2023 15:17:55	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 763.900,00
04/04/2023 15:18:21	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 090) 763.850,00
04/04/2023 15:18:33	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 088) 763.000,00
04/04/2023 15:20:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERMANO CONSTRUCOES LTDA		
04/04/2023 15:20:33	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
04/04/2023 15:20:33	HABILITAÇÃO	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE VII - MADEIRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mt	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: Barrote de madeira			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 16,30		Valor Total: 3.586,00
Item: 2	Unidade: Mt	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: Caibro de madeira 3,5/5			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 13.500,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: Forra de madeira para porta 80cm			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 81,90		Valor Total: 9.828,00
Item: 4	Unidade: Mt	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: Linha de madeira 7x14			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 20.320,00
Item: 5	Unidade: Folha	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Madeirito nº 10			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 17.280,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Porta de madeira lisa para pintura 0,80m x 2,17			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 104,05		Valor Total: 12.486,00
Item: 7	Unidade: Mt	Marca: MISTA	Modelo:
Descrição: Ripa de madeira 3/3.5			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 10.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	001	42.988.506/0001-09	95.560,00	87.000,00		Sim
2 TEMIS LOPES BEZERRA ME	085	02.559.774/0001-82	93.628,00	89.950,00	3,39	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	079	43.570.564/0001-72	5.205.840,00	260.440,00	189,54	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	013	40.219.546/0001-52	563.440,00	263.400,00	1,14	Sim
5 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	091	14.248.351/0001-20	371.400,00	371.400,00	41,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO			
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
04/04/2023 14:35:35	DISPUTA			
04/04/2023 14:35:35	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 079)		5.205.840,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		371.400,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 085)		93.628,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		563.440,00
04/04/2023 14:35:35	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 001)		95.560,00
04/04/2023 14:38:08	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 079)		263.440,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 14:38:57	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 001)	90.000,00
04/04/2023 14:40:59	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 085)	89.950,00
04/04/2023 14:41:55	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 001)	88.000,00
04/04/2023 14:42:28	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	263.400,00
04/04/2023 14:43:16	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 001)	87.000,00
04/04/2023 14:43:50	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 079)	260.440,00
04/04/2023 14:43:50	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
04/04/2023 14:45:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERMANO CONSTRUCOES LTDA			
04/04/2023 14:45:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/04/2023 14:45:50	HABILITAÇÃO		

LOTE 8 - HABILITAÇÃO
LOTE VIII - FERRAMENTAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: DIMAX	Modelo: DIMAX
Descrição: Alavanca Tipo Ponteiro Talhadeira Vergalhão 1 X 1,8m. Material : Aço Vergalhão / Aço Corrugado. Medidas: 1*(25,4mm) x 1,80m - 1800mm - 180cm.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 252,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Alicates de corte			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 1.182,60	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Arco de serra, tamanho 600x40x20mm, cabo injetado em polipropileno, serra de 12 pol fixa e troca da lâmina p/ borboleta acab. Oxidado			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 835,80	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: KAEFER	Modelo: KAEFER
Descrição: Carrinho de mão com chaci metálico e caçamba metálica, capacidade 45 lts raso, capacidade 60 lts seco			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 11.220,00	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Colher De Pedreiro Canto Reto 8' F116. para colocação de argamassa durante a operação de assentamento de tijolos. Curvatura especial da alça evita fadiga e proporciona maior conforto no manuseio. Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. Curvatura especial da alça evita fadiga e proporciona maior conforto no manuseio.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 338,00	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Cortador de Piso e Azulejo 50cm. Suportes de alumínio robustos e reforçados para fornecer máxima resistência. Alça de transporte integrada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 218,00	Valor Total: 872,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Disco Diamantado Turbo Expert For Universal Multimaterial 110 X 20 X 8 Mm. Corte: Concreto, Alvenaria, Tijolo, Granito			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,90	Valor Total: 2.214,00	
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Lâmina de serra aço rápido 12 pol 24 dentes			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,90	Valor Total: 2.180,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: Marreta Oitavada com Cabo de Madeira 500g. Cabeça forjada e temperada em aço especial. Dimensões do item C x L x A 26 x 10 x 40 centímetros			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,90	Valor Total: 498,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: BELGO	Modelo: BELGO
Descrição: Marteleto Perfurador Gbh 2-24 D 820W 220V. Sistema de ajuste da posição do cinzel e talhadeira. Embreagem de segurança para maior proteção do usuário. Cabo giratório de 4 metros, evitando rompimento prematuro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 790,00	Valor Total: 4.740,00	



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 11	Unidade: Und	Marca: SKEL	Modelo: SKEL
Descrição: Martelo de Unha 20 Mm. Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 1.396,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: CARTAG	Modelo: CARTAG
Descrição: Pá de bico com cabo			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 3.457,80
Item: 13	Unidade: Und	Marca: CARTAG	Modelo: CARTAG
Descrição: Pá quadrada com cabo			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 3.763,80
Item: 14	Unidade: Und	Marca: DIMAX	Modelo: DIMAX
Descrição: Parafusadeira Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Brushless Com 2 Baterias 1 Carregador E Maleta, Mandril metálico de aperto rápido, muito mais robusto e resistente, com capacidade máxima de 13mm. Gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, duas velocidades 0 – 460 rpm / 1800 rpm. Diâmetro máximo de perfuração em madeira 35mm, aço 13mm e alvenaria 13mm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 320,90		Valor Total: 1.925,40
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: DIMAX	Modelo: DIMAX
Descrição: Picareta			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 35,90		Valor Total: 1.436,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Prego 22x48 Polido C/cabeça Aço Oxidado pacote com 1 Kg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 17	Unidade: Pct	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Prego Para Madeira Ripa Com Cabeça Polido 15x15 pacote com 1 Kg			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: CORTAG	Modelo: CORTAG
Descrição: Serra Circular Gks 150 1500W 220V. Diâmetro da serra indicada: 7. 1/4" - 185 mm. Potência (W): 1800 Rotação (rpm): 5800. Para lâminas com furo de: 20 mm Capacidade de corte 90º: 63. 5 mm. Capacidade de corte 45º: 45 mm Ângulo de inclinação da serra: Base com inclinação de até 45º.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 799,90		Valor Total: 4.799,40
Item: 19	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Serra Mármore Gdc 150 Titan 1500W 220V. Para cortes retos em todos os tipos de pedras, pisos, cerâmicas, azulejos, telhas, entre outros materiais. Placa-base de fácil remoção e fácil ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 439,90		Valor Total: 4.399,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: FORTLAK	Modelo: FORTLAK
Descrição: Tesoura Corta Vergalhao 30 760 Mm Aço Carbono. Material: Aço carbono. Material da lâmina: Aço carbono. Dimensões do item C x L x A: 7.5 x 0.3 x 1.7 centímetros. Cabo Vermelho Com Empunhadura Plástica Preta			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 169,90		Valor Total: 1.699,00
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: CARTAG	Modelo: CARTAG
Descrição: Tesoura de poldar			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 1.171,80
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SHETEL	Modelo: SHETEL
Descrição: Trena Com Caixa Plástica Emborrachada Preto 8M. Dimensões do item C x L x A: 11.5 x 18 x 4 centímetros. Largura da fita 1"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 48,90		Valor Total: 978,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MAX FERRAGEM	Modelo: MAX FERRAGEM
Descrição: Trena Fibra 50M Caixa Aberta. Dimensões do item C x L x A: 3.55 x 0.45 x 2.15 Metros. Caixa plástica em ABS de alta resistência. Fita em fibra de vidro de alta durabilidade resistente à água e variações de temperatura, graduação em mm/pol, manivela para recolhimento da fita, clipe metálico na ponta da fita e cabo ergonômico emborrachado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 56,90		Valor Total: 1.138,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEMIS LOPES BEZERRA ME	050 02.559.774/0001-82	52.896,60	52.896,60		Sim
2 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	078 42.988.506/0001-09	78.192,00	78.192,00	47,82	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	099 40.219.546/0001-52	98.310,00	98.310,00	25,73	Sim



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

4 CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE	046	14.248.351/0001-20	135.899,80	135.899,80	38,24	Não
5 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	012	43.570.564/0001-72	613.376,00	613.376,00	351,34	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 14:49:00	DISPUTA				
04/04/2023 14:49:00	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 050)			52.896,60
04/04/2023 14:49:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			98.310,00
04/04/2023 14:49:00	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 078)			78.192,00
04/04/2023 14:49:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 012)			613.376,00
04/04/2023 14:49:00	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			135.899,80
04/04/2023 14:59:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME					
04/04/2023 14:59:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
04/04/2023 14:59:00	HABILITAÇÃO				

LOTE 9 - HABILITAÇÃO
LOTE IX – MATERIAL PARA PINTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Marca: ATLAS	Modelo:	
Descrição: Broxa retangular 155X55				
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,02			Valor Total: 1.614,60
Item: 2	Unidade: Biscn	Marca: HIDRACOR	Modelo:	
Descrição: Corante líquido para tinta, diversos tons				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 3,51			Valor Total: 301,86
Item: 3	Unidade: Lata	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: Fundo branco fosco 900ml				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 17,94			Valor Total: 861,12
Item: 4	Unidade: Galão	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: Fundo para galvanizado 3,6l				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 93,62			Valor Total: 5.429,96
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: Massa corrida látex 3,6 lts				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,40			Valor Total: 4.680,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: FORTEX	Modelo:	
Descrição: Massa corrida pva 3,6l				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,00			Valor Total: 7.800,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: Rolo de espuma 23cm c/ cabo				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,38			Valor Total: 1.638,00



MUNICIPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo extra pele de carneiro			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 55,32		Valor Total: 1.438,32
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: Rolo la zero gotas 23cm c/ cabo			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 16,38		Valor Total: 1.736,28
Item: 10	Unidade: Balde	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: Selador acrílico incolor 18l			
Quantidade: 66	Valor Unit.: 81,91		Valor Total: 5.406,06
Item: 11	Unidade: Lata	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: Solvente recipiente de 1 litro			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,60		Valor Total: 3.120,00
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: FORTES	Modelo:
Descrição: Textura em galão de 18 lt			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 105,32		Valor Total: 35.808,80
Item: 13	Unidade: Sc	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: Tinta à base de cal, embalagem 5Kg			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 8,58		Valor Total: 14.586,00
Item: 14	Unidade: Lata	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: Tinta acrílica fosco 18lt			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 124,82		Valor Total: 42.438,80
Item: 15	Unidade: Lt	Marca: HIDROTINTAS	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira e metal 1 litro esmalte			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 23,40		Valor Total: 7.956,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: Tinta esmalte a base resina alquídica para superfície de madeira metal 3,600 lts esmalte			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 78,01		Valor Total: 26.523,40
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: Tinta látex 18 lts			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 93,62		Valor Total: 37.448,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: Verniz transparente brilhante 3,6 lt			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 120,92		Valor Total: 41.112,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GERMANO CONSTRUCOES LTDA	011	42.988.506/0001-09	307.497,00	239.900,00		Sim
2 TEMIS LOPES BEZERRA ME	030	02.559.774/0001-82	263.571,40	239.950,00	0,02	Sim
3 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	063	43.570.564/0001-72	1.751.040,00	300.141,80	25,09	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	013	40.219.546/0001-52	671.692,00	320.141,80	6,66	Sim
5 AVO COMERCIO ATACADISTA DE	062	10.973.526/0001-01	329.141,80	329.141,80	2,81	Não
6 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	078	14.248.351/0001-20	694.841,20	694.841,20	111,11	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31 PUBLICADO

24/03/2023 11:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
04/04/2023 15:02:59	DISPUTA	
04/04/2023 15:02:59	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 671.692,00
04/04/2023 15:02:59	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 1.751.040,00
04/04/2023 15:02:59	LANCE	AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA (PARTICIPANTE 329.141,80
04/04/2023 15:02:59	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 030) 263.571,40
04/04/2023 15:02:59	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 011) 307.497,00
04/04/2023 15:02:59	LANCE	CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA 694.841,20
04/04/2023 15:05:34	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 011) 250.000,00
04/04/2023 15:08:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 030) 249.950,00
04/04/2023 15:09:16	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI 320.141,80
04/04/2023 15:09:50	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 011) 240.000,00
04/04/2023 15:10:24	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 063) 300.141,80
04/04/2023 15:10:26	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 030) 239.950,00
04/04/2023 15:10:48	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 011) 239.900,00
04/04/2023 15:13:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERMANO CONSTRUCOES LTDA		
04/04/2023 15:13:00	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
04/04/2023 15:13:00	HABILITAÇÃO	

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE X – OUTROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Poste de concreto 6 metros				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cola branca para madeira 1kg				
Quantidade: 78		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Óleo mineral branco em embalagem de 1 litro				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Par	Marca:	Modelo:	
Descrição: Bota em pvc na cor preta com sola				
Quantidade: 56		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Fechadura porta simples				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Cadeado 25m. Fabricado em aço inoxidável latão. Nível de segurança 2				
Quantidade: 92		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Mine poste mono 1,50mt				
Quantidade: 44		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca:	Modelo:	
Descrição: Conector para haste de cobre				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 7 Unidade: Unid Marca: Modelo:
Descrição: Mine poste trif reforçado 1,5mt
Quantidade: 44 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEMIS LOPES BEZERRA ME	059 02.559.774/0001-82	24.563,20	21.950,00		Sim
2 GERMANO CONSTRUÇOES LTDA	099 42.988.506/0001-09	29.136,00	22.000,00	0,23	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	066 40.219.546/0001-52	139.196,00	40.100,00	82,27	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	051 43.570.564/0001-72	45.408,00	40.208,00	0,27	Sim
5 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	064 14.248.351/0001-20	61.240,00	61.240,00	52,31	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 15:03:00	DISPUTA				
04/04/2023 15:03:00	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA		61.240,00	
04/04/2023 15:03:00	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 059)		24.563,20	
04/04/2023 15:03:00	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		139.196,00	
04/04/2023 15:03:00	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 099)		29.136,00	
04/04/2023 15:03:00	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		45.408,00	
04/04/2023 15:07:41	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 099)		22.000,00	
04/04/2023 15:09:02	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		45.208,00	
04/04/2023 15:10:39	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 051)		40.208,00	
04/04/2023 15:12:36	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 059)		21.950,00	
04/04/2023 15:12:36	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
04/04/2023 15:14:26	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI		40.100,00	
04/04/2023 15:16:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME					
04/04/2023 15:16:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
04/04/2023 15:16:26	HABILITAÇÃO				

**LOTE 11 - HABILITAÇÃO
LOTE XI - CAIXA D'ÁGUA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF
Descrição: Caixa água em polietileno 1000l			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 355,2732	Valor Total: 16.342,5672	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF
Descrição: Caixa água em polietileno 2000l			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1.061,3338	Valor Total: 48.821,3548	



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

Item: 3	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF	
Descrição: Caixa água em polietileno 250l				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 279,9122		Valor Total: 12.875,9612
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF	
Descrição: Caixa água em polietileno 3000l				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 1.620,2611		Valor Total: 22.683,6554
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF	
Descrição: Caixa água em polietileno 5000l				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2.654,6809		Valor Total: 37.165,5326
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: BAKOF	Modelo: BAKOF	
Descrição: Caixa água em polietileno 500l				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 219,8028		Valor Total: 10.110,9288

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TEMIS LOPES BEZERRA ME	028	02.559.774/0001-82	164.966,00	148.000,00		Sim
2 GERMANO CONSTRUÇOES LTDA	070	42.988.506/0001-09	191.530,00	149.000,00	0,68	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE	025	40.219.546/0001-52	224.940,00	159.900,08	7,32	Sim
4 ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS	061	43.570.564/0001-72	637.908,00	159.950,08	0,03	Sim
5 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	027	46.423.434/0001-03	933.560,00	191.099,49	19,47	Sim
6 CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE	036	14.248.351/0001-20	294.344,00	192.000,00	0,47	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

24/03/2023 11:05:31	PUBLICADO				
24/03/2023 11:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
04/04/2023 11:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
04/04/2023 15:11:10	DISPUTA				
04/04/2023 15:11:10	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			294.344,00
04/04/2023 15:11:10	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			224.940,00
04/04/2023 15:11:10	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 061)			637.908,00
04/04/2023 15:11:10	LANCE	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE			933.560,00
04/04/2023 15:11:10	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)			164.966,00
04/04/2023 15:11:10	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 070)			191.530,00
04/04/2023 15:12:20	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 070)			160.000,00
04/04/2023 15:14:06	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI			164.965,00
04/04/2023 15:14:43	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)			159.950,00
04/04/2023 15:15:41	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 070)			159.000,00
04/04/2023 15:17:56	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)			158.950,00
04/04/2023 15:18:01	LANCE	CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA			192.000,00
04/04/2023 15:18:46	LANCE	GERMANO CONSTRUÇOES LTDA (PARTICIPANTE 070)			158.000,00
04/04/2023 15:19:33	LANCE	ALLMAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 061)			159.950,08
04/04/2023 15:19:33	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
04/04/2023 15:19:35	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)			157.950,00


Gerado em: 04/04/2023 15:40:20



MUNICÍPIO DE IPAPORANGA
IPAPORANGA-CE

04/04/2023 15:19:55	LANCE	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA (PARTICIPANTE)	191.099,49
04/04/2023 15:21:21	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	157.900,00
04/04/2023 15:21:39	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	157.850,00
04/04/2023 15:21:51	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	159.900,08
04/04/2023 15:21:52	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	157.800,00
04/04/2023 15:23:28	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	157.750,00
04/04/2023 15:23:50	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	157.700,00
04/04/2023 15:24:53	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	157.650,00
04/04/2023 15:25:11	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	157.600,00
04/04/2023 15:26:38	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	157.550,00
04/04/2023 15:26:47	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	157.000,00
04/04/2023 15:28:26	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	156.950,00
04/04/2023 15:29:01	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	156.000,00
04/04/2023 15:30:17	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	155.950,00
04/04/2023 15:30:31	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	155.000,00
04/04/2023 15:32:04	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	154.950,00
04/04/2023 15:32:17	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	154.900,00
04/04/2023 15:33:47	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	154.850,00
04/04/2023 15:34:05	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	154.800,00
04/04/2023 15:35:44	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	154.750,00
04/04/2023 15:35:54	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	154.000,00
04/04/2023 15:37:30	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	153.950,00
04/04/2023 15:37:37	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	153.500,00
04/04/2023 15:37:47	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	150.000,00
04/04/2023 15:38:05	LANCE	GERMANO CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 070)	149.000,00
04/04/2023 15:38:18	LANCE	TEMIS LOPES BEZERRA ME (PARTICIPANTE 028)	148.000,00
04/04/2023 15:40:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
04/04/2023 15:40:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TEMIS LOPES BEZERRA ME			
04/04/2023 15:40:18	HABILITAÇÃO		


PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA


Equipe Apoio JANAÍNA MORAIS RODRIGUES